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UHITED STATES VEHICLES(l) ENTERING CANADA 

VEHICULES DES ETATS-UNlSf1) ENTRANT AU CANADA 

Source : Repor t s from Border Of f i ces o£ the Department of Na t i ona l Revenue ~ 
D é c l a r a t i o n des bureaux de f r o n t i è r e du m i n i s t è r e du Revenu n a t i o n a l 

September - 1973 - Septembre 

P rov ince of en t ry (3> 

Prov ince d ' e n t r é e ( 3 ) 

E n t r i e a — T o t a l — En t rées 

1972 1973 
Change 

197 3 
V a r i a t i o n 

Long-term t r a f f l c ( 2 ) 

Long s é J o u r ( 2 ) 

1972 1973 
Change 

1973 
V a r i a t i o n 

Newfoundland — Terre-Neuve 
P r i n c e Edvard I s l a n d - Î l e - d u - P r i n c e - É d o u a r d 
Nova S c o t i a : Yarmouth F e r r i e s - H o u v e l l e - é c o s s e : 

T rave r s l e r a de Yamou th 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick , 
Québec 
O n t a r i o ( 4 ) 
Manltoba 
Saakatchewan 
A l b e r t a 
B r l t i a h Columbia - C o l o o b i e - B r l t a n n l q u e 
Yukon 

Canada 

Newfoundland — Terre-Neuve 
P r i n c e Edward I s l a n d - f l e - d u - P r l n c e - Ê d o u a r d . . . 
Nova S c o t i a : Yarmouth F e r r i e s - Kouve l l e -Écoaae : 

T r a v e r a l e r s de Yarmouth 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec , 
On ta r io{4) 
Han i toba 
Saskatchewan . , . , , . 
A l b e r t a , 
B r i t i s h Columbia - ColoMbie-Br i t ann ique . . . . . . . . 
Yukon 

Canada , 

No d i r e c t e n t r i e a - Aucune e n t r é e d i r e c t e 

3,816 
155,009 
131,677 
773,512 

35,120 
9 ,552 

15,917 
120,493 

3,859 

1,248,955 

4,566 
147,658 
123,338 
781,506 

35.900 
9.00 7 

18,183 
114.567 

4 ,268 

1,238,993 

19.7 
4 . 7 
6 .3 
1.0 
2 .2 
5.7 

14.2 
4 .9 

10.6 

- 0.8 

. 3,816 
34 ,858 
60.723 

265,463 
16,379 
4 .845 

10,400 
6 7,302 

3.201 

467,00 7 

4,410 
31 ,141 
55.660 

253.107 
17,600 
4 , 0 9 3 

11.933 
60,866 

3,466 

442,296 

January-September — Janv ie r -Sep t embre 

— \ ~ n r — 
Ho d i r e c t e n t r i e s - Aucune e n t r é e d i r e c t e 

24,419 
1,251,745 
1,046,138 
6 ,475 ,521 

315,331 
78,626 

135,439 
928,144 

30,828 

10 ,286 ,191 

28 .511 
1,256,939 
1,030,863 
6 ,632 .183 

305,368 
74,4 70 

156,359 
918,684 

33,120 

10 ,436 ,497 

16.8 
0 .4 
1.5 
2 .4 
3 .2 
5.3 

15 .4 
1.0 
7.4 

+ 1.5 

24,409 
251,509 
451,700 

1,984,578 
139,034 

36,454 
89.353 

473,410 
24.867 

3 .475 ,314 

26,541 
250,806 
445,834 

1,974,999 
139,581 

33 ,788 
99.622 

465,610 
26.972 

3.463 ,955 

15.6 
10.7 
8.3 
4.7 
7.5 

15.5 
14.7 
9 .5 
8.3 

- 5 .3 

8 .7 
0 . 3 
1.3 
0 .5 
0 .4 
7.3 

11 .7 
1.6 
8 .5 

- 0.3 

See foo tno te (B) a t end of t a b l e . - Voir r e n v o l ( 8 ) è l a f i n du t a b l e a u . 

Balance of PayraenEs and F i n a n c i a l Plows D i v i s i o n 
I n t e r n a t i o n a l Travel S e c t i o n 

D i v i s i o n de la b a l a n c e des pa iements e t des f l ux f i n a n c i e r s 
S e c t i o n des voyages i n t e r n a t i o n a u x 
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Persons in United States Vehiclea Entering Canada 

Personnes arrivant au Canada dans des véhicules des États-Unis 

Province of entry 

Province d'entrée 

Newfoundland — Terre-Neuve 

Prince Edward Island - Île-du-Prince-Édouard ... 

Nova Scotia: Yarmouth Ferries - Nouvelle-Ecosse: 
Traversiers de Yarmouth 

New Brunswick r- Nouveau- Brunswick 

Québec 

0ntario(4) 

Manltoba 

Saakatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

Peraons — Total — Peraonnea 

1972 1973 
Change 
1973 

Variation 

Persons in long-term category 

En long séjour 

1972 1973 
Change 
1973 

Variation 

No direct entries — Aucune entrée directe 

Yukon 

Canada 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Prince Edward Island - Île-du-Prince-Édouard ... 

Nova Scotia: Yarmouth Ferries - Nouvelle-Ecosse: 
Traversiers de Yarmouth 

New Brunawick - Nouveau-Brunawick 

Québec 

0ntario(4) 

Manltoba 

Saakatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

Yukon 

Canada 

8,783 

384,867 

346,482 

,946,692 

101,016 

23,822 

39,901 

301,907 

9,069 

3,162,539 

10,634 

359,427 

320,397 

1,990,479 

104,588 

22,034 

44,910 

283,692 

10,263 

3,146,424 

+ 21.1 

- 6.6 

- 7.5 

+ 2.2 

+ 3.5 

- 7.5 

+ 12.6 

- 6.0 

+ 13.2 

- 0.5 

8,783 

99,269 

163,556 

677,427 

50,654 

13,116 

26,501 

167,004 

7,579 

1,213,889 

10,442 

84,663 

146,653 

640,562 

55,258 

10,625 

30,095 

147,831 

8,392 

1,134,521 

January-September — Janvier-Septembre 

No direct entries — Aucune entrée directe 

64,698 

3,090,684 

2,820,882 

16,910,586 

929,519 

212,544 

381,492 

2,478,873 

85.064 

26,974,342 

75,127 

3,093,043 

2,755,391 

17,441,030 

906,272 

197,734 

431,214 

2,448,110 

91.839 

27,439,760 

+ 16.1 

+ 0.1 

- 2.3 

+ 3.1 

- 2.5 

- 7.0 

+ 13.0 

- 1.2 

+ 8.0 

+ 1.7 

64,681 

744,564 

1,289,737 

5,455,557 

438,840 

109,336 

263,855 

1,299,560 

70.140 

9,736,270 

72,860 

741,771 

1,256,773 

5,430,569 

451,520 

99,961 

286,200 

1,268,291 

76.553 

9,684,498 

+ 18.9 

- 14.7 

- 10.3 

- 5.4 

+ 9.1 

- 19.0 

+ 13.6 

- 11.5 

+ 10.7 

- 6.5 

+ 12.6 

- 0.4 

- 2.6 

- 0.5 

+ 2.9 

- 8.6 

+ 8.5 

- 2.4 

- 0.5 

(1) Includes automobiles, taxis, motorcycles, bicycles and ail other vehlcles except trucks used commercially. - Soit les auto­
mobiles, les taxis, les motocyclettes, les bicyclettes et tous les autres véhicules sauf les camions commerciaux. 

(2) Vehlcles remaining one or more nights in Canada. Included in total entries. - Véhicules séjournant une nuit ou plus au 
Canada. Nombre compris dans le nombre total d'entrées. 

(3) Province of entry not intended to represent province of final destination. - La province d'entrée ne signifie pas la pro­
vince de destination. 

(4) Number of vehlcles and persons at varions ports in Ontario based on a sample survey. — Le nombre de véhicules et de per­
sonnes arrivés à divers bureaux de l'Ontario est fondé sur une enquête par échantillon. 

Note: Preliminary figures subject to revision. — Nota; Chiffre préliminaires sujects à revision. 


